
S
er

vi
zi

o
 d

i d
o

cu
m

en
ta

zi
o

n
e 

tr
ib

u
ta

ri
a

Ministero dell'Economia e delle Finanze

Comunicato del 12/12/2009

Titolo del provvedimento:
Cambi  di riferimento  rilevati a  titolo indicativo  del giorno  26 novembre
2009.                                                                        
(Pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 289 del 12/12/2009)

                                 art. 1
Cambi di riferimento.                                                    

Testo: in vigore dal 12/12/2009
    Tassi giornalieri  di  riferimento rilevati a titolo indicativo secondo le
procedure stabilite  nell'ambito  del  Sistema europeo delle Banche centrali e
comunicati dalla    Banca    d'Italia,    adottabili,   fra   l'altro,   dalle
Amministrazioni statali  ai  sensi del decreto del Presidente della Repubblica
15 dicembre 2001, n. 482.                                                     
                                                                              
                     Cambi del giorno 26 novembre 2009                        
                                                                              
  ---> Per la tabella dei tassi consultare il documento in formato PDF <---   

Pagina 1



—  37  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 28912-12-2009

    UNIVERSITÀ DI FOGGIA

  DECRETO RETTORALE  17 giugno 2009 .

      Modifi ca dello Statuto.    

     IL RETTORE 

 Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
 Visto lo Statuto dell’Università degli studi di Foggia, 

emanato con decreto rettorale n. 1700 del 28 novembre 
2001 e pubblicato sul supplemento ordinario alla   Gaz-
zetta Uffi ciale   della Repubblica italiana - serie generale 
- n. 295 del 20 dicembre 2001; 

 Vista la proposta di modifi ca dell’art. 27 comma 2 
dello Statuto, relativo alla composizione del Nucleo di 
valutazione interna, presentata dal Rettore in attuazione 
del potere di iniziativa di revisione statutaria conferitogli 
dall’art. 11 dello Statuto stesso; 

 Viste le delibere con le quali i Consigli di facoltà e di 
dipartimento hanno espresso il proprio parere sulla pre-
detta modifi ca; 

 Preso atto che anche il Consiglio degli studenti, nella 
riunione del 5 marzo 2009, ha espresso il proprio parere 
in merito alla suddetta modifi ca; 

 Vista la delibera del Consiglio di amministrazione del 
25 marzo 2009, con la quale è stato espresso parere in 
ordine alla modifi ca in questione; 

 Vista la delibera del Senato Accademico del 8 aprile 
2009, con la quale è stata approvata, con modifi che, la 
proposta di revisione statutaria in esame; 

 Vista la nota prot. 1982 del 10 giugno 2009, con la 
quale il Ministero dell’istruzione, dell’università e della 

ricerca ha comunicato di non avere osservazioni da for-
mulare al riguardo; 

 Visto il testo approvato; 
 Sentito il direttore amministrativo; 

 Decreta: 

 L’art. 27 comma 2 dello Statuto dell’Università degli 
studi di Foggia è così modifi cato: 

 «Il Nucleo di valutazione è composto da cinque 
membri, di cui due docenti in servizio presso l’Università 
degli studi di Foggia e tre studiosi ed esperti nel campo 
della valutazione anche in ambito non accademico, che 
non siano professori o ricercatori che intrattengono con 
l’Università degli studi di Foggia rapporti formali di la-
voro o di collaborazione (ad esempio, contratti d’insegna-
mento, partecipazione a collegi di docenti di dottorato o 
di master, ecc.) relativamente ad ambiti soggetti a valuta-
zione. I membri sono nominati dal Rettore su proposta del 
Senato accademico e del Consiglio di amministrazione. Il 
Presidente del Nucleo di valutazione interna è individuato 
dai componenti, all’interno dell’Organo stesso, nella pri-
ma seduta utile.». 

 Il presente provvedimento sarà pubblicato nella   Gaz-
zetta Uffi ciale   della Repubblica italiana - serie generale 
- nonché sul Bollettino Uffi ciale dell’Università degli 
Studi di Foggia ed entrerà in vigore il giorno successivo 
alla pubblicazione nella   Gazzetta Uffi ciale  . 

 Foggia, 17 giugno 2009 

 Il rettore: VOLPE   

  09A14740  

 ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI 
  MINISTERO DELL’INTERNO

      Estinzione della Parrocchia di S. Pietro a Radi,
in Monteroni d’Arbia    

     Con decreto del Ministro dell’interno in data 30 ottobre 2009, vie-
ne estinta la Parrocchia di S. Pietro a Radi, con sede in Monteroni d’Ar-
bia (Siena), loc. Radi. 

 Il provvedimento di estinzione acquista effi cacia civile dal momen-
to dell’iscrizione dello stesso nel registro delle persone giuridiche. 

 Il patrimonio di cui è titolare l’ente soppresso è devoluto alla 
Parrocchia dei Santi Giusto e Donato, con sede in Monteroni d’Arbia 
(Siena).   

  09A14760

        Riconoscimento del fi ne esclusivo di culto
alla Confraternita di S. Maria del Carmine, in Maiori    

     Con decreto del Ministro dell’interno in data 10 novembre 2009, 
viene riconosciuto il fi ne esclusivo di culto alla Confraternita di S. Ma-
ria del Carmine, con sede in Maiori (Salerno).   

  09A14749

    MINISTERO DELL’ECONOMIA
E DELLE FINANZE

      Cambi di riferimento rilevati a titolo indicativo
del giorno 26 novembre 2009    

     Tassi giornalieri di riferimento rilevati a titolo indicativo secon-
do le procedure stabilite nell’ambito del Sistema europeo delle Banche 
centrali e comunicati dalla Banca d’Italia, adottabili, fra l’altro, dalle 
Amministrazioni statali ai sensi del decreto del Presidente della Repub-
blica 15 dicembre 2001, n. 482. 

  Cambi del giorno 26 novembre 2009  

 Dollaro USA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,5071 
 Yen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   130,70 
 Lev bulgaro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,9558 
 Corona ceca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   26,188 
 Corona danese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7,4418 
 Corona estone  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   15,6466 
 Lira sterlina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0,91100 
 Fiorino ungherese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   269,77 
 Litas lituano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3,4528 
 Lat lettone  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0,7089 



—  38  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 28912-12-2009

 Zloty polacco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4,1245 
 Nuovo leu romeno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4,2785 
 Corona svedese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   10,4548 
 Franco svizzero  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,5098 
 Corona islandese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   * 
 Corona norvegese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8,5000 
 Kuna croata  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7,3240 
 Rublo russo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   43,8310 
 Lira turca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2,2797 
 Dollaro australiano. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,6436 
 Real brasiliano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2,6132 
 Dollaro canadese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,5882 
 Yuan cinese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   10,2882 
 Dollaro di Hong Kong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   11,6802 
 Rupia indonesiana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   14233,28 
 Rupia indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   69,9970 
 Won sudcoreano. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1742,13 
 Peso messicano  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   19,4200 
 Ringgit malese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5,1068 
 Dollaro neozelandese. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2,0987 
 Peso filippino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   70,548 
 Dollaro di Singapore  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2,0827 
 Baht tailandese. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   49,971 
 Rand sudafricano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   11,2328 

  N.B.    — Tutte le quotazioni sono determinate in unità di valuta estera 
contro 1 euro (valuta base). 

 * dal 2 novembre 2009 la Banca d’Italia pubblica sul proprio sito 
web il cambio indicativo della corona islandese. 

  09A14747

        Cambi di riferimento rilevati a titolo indicativo
del giorno 27 novembre 2009    

     Tassi giornalieri di riferimento rilevati a titolo indicativo secon-
do le procedure stabilite nell’ambito del Sistema europeo delle Banche 
centrali e comunicati dalla Banca d’Italia, adottabili, fra l’altro, dalle 
Amministrazioni statali ai sensi del decreto del Presidente della Repub-
blica 15 dicembre 2001, n. 482. 

  Cambi del giorno 27 novembre 2009  

   

 Dollaro USA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,4918 
 Yen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   129,20 
 Lev bulgaro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,9558 
 Corona ceca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   26,186 
 Corona danese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7,4427 
 Corona estone  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   15,6466 
 Lira sterlina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0,90910 
 Fiorino ungherese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   272,32 
 Litas lituano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3,4528 
 Lat lettone  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0,7090 
 Zloty polacco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4,1635 
 Nuovo leu romeno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4,2788 
 Corona svedese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   10,4323 
 Franco svizzero  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,5064 
 Corona islandese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   * 
 Corona norvegese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8,4920 
 Kuna croata  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7,3180 
 Rublo russo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   43,7769 
 Lira turca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2,2830 
 Dollaro australiano. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,6507 
 Real brasiliano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2,6010 
 Dollaro canadese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,5992 
 Yuan cinese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   10,1866 
 Dollaro di Hong Kong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   11,5620 
 Rupia indonesiana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   14224,11 
 Rupia indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   69,5925 
 Won sudcoreano. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1753,43 

 Peso messicano  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   19,3606 
 Ringgit malese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5,0587 
 Dollaro neozelandese. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2,1087 
 Peso filippino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   70,413 
 Dollaro di Singapore  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2,0705 
 Baht tailandese. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   49,565 
 Rand sudafricano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   11,1540 

  N.B.    — Tutte le quotazioni sono determinate in unità di valuta estera 
contro 1 euro (valuta base). 

 * dal 2 novembre 2009 la Banca d’Italia pubblica sul proprio sito 
web il cambio indicativo della corona islandese. 

  09A14748

    MINISTERO DEL LAVORO, DELLA SALUTE
E DELLE POLITICHE SOCIALI

      Modifi cazione dell’autorizzazione all’immissione in com-
mercio della premiscela per alimenti medicamentosi «Tri-
metrinesulfa».    

      Provvedimento n. 222 del 16 novembre 2009  

 Premiscela per alimenti medicamentosi TRIMETRINESULFA, 
nella confezione: sacco da 25 kg - A.I.C. n. 103165015. 

 Titolare A.I.C.: Ascor Chimici S.r.l. con sede legale e domicilio 
fi scale in Bertinoro (Forlì-Cesena), via Piana n. 265 - codice fi scale 
n. 00136770401. 

 «Line extentions»: estensione d’uso alla specie coniglio. 
 Si autorizza per la premiscela per alimenti medicamentosi indicata 

in oggetto l’estensione d’uso alla specie coniglio con tempi di attesa per 
carni e visceri pari a 4 giorni. 

 Pertanto le specie a cui è ora destinata la specialità medicinale per 
uso veterinario suddetta sono: 

 suini e conigli con i seguenti tempi di attesa: 
 carne e visceri: 

 suini: 8 giorni; 
 conigli: 4 giorni. 

 Decorrenza ed effi cacia del provvedimento: dal giorno della sua 
pubblicazione nella   Gazzetta Uffi ciale   della Repubblica italiana.   
  09A14739

        Revoca delle autorizzazioni all’immissione in commercio
del medicinale per uso veterinario «Pyceze»    

      Estratto decreto n. 165 del 4 novembre 2009  

 Con decreto n. 165 del 4 novembre 2009, è revocata, su rinuncia 
della ditta Novartis Animal Health S.p.a., largo Umberto Boccioni n. 1 
- 21040 Origgio (Varese), l’autorizzazione all’immissione in commer-
cio delle specialità medicinali per uso veterinario nelle preparazioni e 
confezioni di seguito elencate con i relativi numeri di A.I.C.: 

  Pyceze   Bottiglia di 
poliamide coestrusa/

HDPE da 5 litri 

  AIC 103618029 

  Pyceze   Bottiglia di 
poliamide coestrusa/

HDPE da 1 litro 

  AIC 103618017 

   
 I lotti già prodotti e presenti nel circuito distributivo possono rima-

nere in commercio fi no ad esaurimento scorte e data di scadenza posta 
sulla confezione. 

 Il presente decreto entra in vigore il giorno della sua pubblicazione 
nella   Gazzetta Uffi ciale   della Repubblica italiana.   

  09A14738


	Comunicato del 12/12/2009
	 art. 1


